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Prefeitura Municipal de Pojuca

v

Prefeitura - Protocolo .
Praga Almirante Vasconcelos, S/N, CENTRO - POJuca/BA CEP: 48120-000
CNPJ: 13.806.237/0001-06 Telefone: (71) 3645-1147 E-mail: protocolo@pojuca.ba.gov.br F atO'

Termo de Abertura de Processo

Processo N° 006999/24 Data de Abertura: 27/08/2024

Requetente
278.274.295-72 | ERISMENDE F. DOS SANTOS

Endereco

Contato E-mail
Celular: (71) 99201-4095 eresmendesanto@hotmail.com

Atendente 12 Previséo

MARENIZE BACELAR DAS VIRGENS

Assunto
COMUNICAGAO INTERNA - SEFAZ

Primeiro Tramite Data/Hora do Tramite
RETARIA DA FAZENDA 27/08/2024 09:12:13

Processo Administrativo

Descrigdo Detalhada do Assunto e Relagdo de Documentos Anexos

Senhor Prefeito,
Nome/Razdo Social: Carlos Eduardo Bastos Leite
Requer: De V. Exa. que digne autorizar reparticdo competente a:

Comunicacdo interna n2667/24

Nestes termos, pede deferimento.

Pojuca, 27 de agosto de 2024 ERISWENDE F. DOS SANTOS
Requerente

Prefeitura Municipal de Pojuca

Prefeitura - Protocolo

Praga Almirante Vasconcelos, S/N, CENTRO - Pojuca/BA - CEP: 48120-000

CNPJ: 13.806.237/0001-06 Telefone: (71) 3645-1147 E-mail: protocolo@pojuca.ba.gov.br

Processo N° 006999/24 Requerente: ERISMENDE F. DOS SANTOS

Assurito
Comunicagdo interna n2667/24

Acompanhe o Andamento do Processo pela Internet

Site: https://pojuca.saatri.com.br/Contribuinte/AcompanharTramites CPF/CNPJ: 278.274.295-72 Data Protocolo: 27/08/2024
Atendente: MARENIZE BACELAR DAS VIRGENS Previsdo: Valor: Destino: SECRETARIA DA FAZENDA

[FRCT




ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

ADITIVO DE PRAZO
E VALOR

EMPRESA: GMX COMERCIO DE ALIMENTOS
LTDA ME.

Contrato N° 220/2023

OBJETO: Fornecimento Parcelado de Géneros
Alimenticios (hortifruti, laticinios, polpa de
Jrutas e panificac¢édo), para atender as demandas da

Secretaria de Satide e suas unidades. Lote 01 (um).
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Py ESTADO DA BAHIA
4 POJUCA PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA
P SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

OFICIO GABSEC N°107/2024 - SESAU

Pojuca-Ba, 19 de Agosto de 2024.

-

A

GMX COMERCIO DE ALIMENT9S LTDA ME.
CNPJ N° 12.505.744/0001-47

Neste

Assunto: Carta de Manifesto de Interesse

Prezados,

Solicitamos que apresente uma carta, expressando interesse ou nao, no
Aditivo de Prazo por mais 06 meses e Acréscimo de 25% do valor inicial
do contrato N°220/ 2023/com 0 Municipio de Pojuca, cujo objeto é o
Fornecimento Parcelado de Géneros Alimenticios (hortifriti,
laticinios, polpa de frutas e panifica¢do), para atender as demandas

da Secretaria de Satide e suas unidades. Lote 01 (um).

Salientamos que mediante a carta de interesse, seja apresentado

também as Certiddes de Regularidade Fiscal e Trabalhista.

Por oportuno, nos colocamos a disposi¢édo para qualquer esclarecimento
que julgue necessario e aproveitamos o ensejo para externar nossa

elevada estima e conmdgﬁ@ao

n 8500
gc,‘e\% é\%" :g'“!m\.\u ?\1 Jagies
atot e @
Célia de Araijo Paiva

Setor de Contratos e Licitagbes

Rua JJ Seabra, S/N, Centro. Pojuca-BA. Cep: 48120-000.
CNPJ 13.806.237/0001-06 Tel.: (71) 3645-1013
E.mail: dmscontratos@gmail.com




"D,

GNX COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

;
Rua Professor Pintor de Aguiar, 37 Telefone: (71) 3301-6053

Boca do Rio — Salvador/Bahia WhatsApp: (71)99672-4140
CNPJ 12.505.744/0001-47 Insc. Estadual 080.216.346

E-mail: gmxcontatocomercial@gmail.com

SALVADOR, 20 DE AGOSTO DE 2024
i

A

PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA
SETOR E CONTRATOS E LICITAGAO
OFiCIO GABSEC N° 107[20&: SESAU

e ASSUNTO: CARTA DE MANIFESTACAO DE INTERESSE

A GMX COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA CNPJ 12.505.744/0001-47, vem por meio desta manifestar nosso interesse no
dditivo de prazo por mais 06 meses e acréscimo de 25% do valor inicial do n2 220/2023+€om o Municipio de Pojuca, cujo
objeto é o Fornecimento Parcelado de Géneros Alimenticios (hortifruti, laticinios, polpas de frutas e panificagdo) para
atender as demandas de Secretaria de Salde e suas unidades.

/

o

EDSON MARCAL SILVASANTOS
Data: 20/08/2024 00:15:21-0300
Verifique em https:/jvalidar.iti.gov.br

Edson Margal Silva Santos

RG 01.601.714-58 SSPBA

CPF 333.335.645-72

WhatsApp: (71) 9 9672-4140

E-mail: gmxcontatocomercial@amail.com
Representante Legal

N\
0
12.505.744/0001-47 8
GMX COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA N 2\
Rua Profussor PINtD de Agular, 37 —5ala 8- Bocardo Rio c? 3

CEP 81710-000 @(\ % A
SALVADOR/BAHIA




ESTADO DA BAHIA ,
i1 POJUCA PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA !
g T SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

Comunicagao Interna N°643/2024 — SESAU

Pojuca-Ba, 20 de Agosto de 2024.

Para: GAPRE

Exmo° Sr. Carlos Eduardo Bastos Leite
Prefeito Municipal de Pojuca-Ba

Nesta

Assunto: Solicitacdo de Aditivo de Prazo e Acréscimo de 25%

Excelentissimo Senhor Prefeito,

Sirvo-me do pysente expediente, para solicitar Aditivo de Prazo por
mais 06 mes7s e Acréscimo de 25% do valor inicial do contrato de
N°220/2023 com o Municipio de Pojuca, firmado com a empresa GMX
COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME. CNPJ N° 12.505.744/0001-47,
cujo objeto é o Fornecimento Parcelado de Géneros Alimenticios
(hortifruti, laticinios, polpa de frutas e panificacao), para atender /

as demandas da Secretaria de Satide e suas unidades. Lote O1 (um).

Por oportuno, nos colocamos a disposi¢ao para qualquer esclarecimento

Secretdrio Municipal de Satide

Rua JJ Seabra, S/N, Centro. Pojuca-BA. Cep: 48120-000
CNPJ 13.806.237/0001-06 Tel.: (71) 3645-1013
E-mail: dmscontratos@gmail.com




[ ¢ e *
GMX COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA. N® 220/2023 PE N2 061/2023 VALORGLOBAL 4
—_ — .Generos alimenticios (hortifruti, laticinios, polpa.de frutas e panificacio}  _ _ ... .| R$ 144.600,00
VIGENCIA: 09/10/2023 A 09/10/204 i |

DATA EMISSAO NENF ~ VALOR NeNF | VALIOR | NeNF | VALOR Nt NF VALOR VALORTOTAL
30/10/2023 10607 RS  4.597,94 RS - R$ = - R$ - | RS  4.597,947
08/11/2023 10692 R$ 2.215,72 RS - RS - R$ - | RS 2.215,72
13/11/2023 10752 RS 2.220,22 RS - 1RS - RS - | RS 2.220,22
20/11/2023 10802 RS 2.234,22 R$ - R$ - R$ - RS 2.234,22
27/11/2023 10885 R$ 2.311,72 R$ - R$ - R$ - | RS 2.311,72
04/12/2023 10943 RS 2.439,72 RS - RS - RS - |RS 2.439,72
07/12/2023 10965 RS 13.021,40 RS - RS - R$ - | RS 13.021,40
. 08/01/2024 11268 RS 1.297,00 RS - RS - RS - | RS 1.297,00
22/01/2024 11371 RS 1.842,72 R$ - R$ - RS - | RS 1.842,72
29/01/2024 11421 RS 2.979,72 RS - RS - R$ - | R$ 2.979,72
05/02/2024 11479 RS 2.110,22 RS - RS - RS - | RS 2.110,22
09/02/2024 11544 RS 2.348,67 RS - RS - R$ - | RS 2.348,67
19/02/2024 11605 R$ 2.421,72 RS - RS - RS - | RS 2.421,72
26/02/2024 11674 RS 2.168,32 RS - RS - RS - | RS 2.168,32
04/03/2024 11736 RS 2.255,22 RS - RS - R$ - | RS 2.255,22 |
18/03/2024 11888 RS 2.259,22 RS - R$ - RS - | RS 2.259,22
01/04/2024 12010 RS 2.434,42 RS - RS - RS - | R§ 2.434,42
08/04/2024 12105 RS 3.062,20 RS - RS - RS - | RS 3.062,20
15/04/2024 12183 RS 2.827,20 RS - RS - RS - | RS - 2.827,20
22/04/2024 12246 RS 2.635,42 RS - RS - RS - | RS 2.635,42
29/04/2024 12323 RS 2.490,72 RS - RS - R$ - RS 2.490,72
10/06/2024 12796 RS 2.576,98 RS - RS - RS - | RS 2.576,98
08/07/2024 13067 RS 2.732,72 RS - RS - R$ - RS 2.732,72
12/08/2024 13569 RS 2.572,46 RS RS - RS - |RS 2.572,46

RS -

RS -

RS -

Secretaria Mun§e Saiide de Pojusa

Céflade Ao Prin
Setor ds Contratos ¢ Licitagdes



VA
LOR TOTAL NFs
SA
100 =
RS ;
R$ -
70.055,87
RS 74.544,13

g
i 48 vl 3
Setor de Conirates g Lickagoes



ESTADO DA BAHIA
! POJUCA PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA

e s SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

CI GABSEC N°667 /2024 — SESAU

Pojuca -Ba, 26 de Agosto de 2024.

A SEFAZ

Ilm° Sr. Arlindo José Siqueira Costa Junior
Secretario Municipal da Fazenda
Prefeitura Municipal de Pojuca-Bahia
Nesta

Assunto: Solicitar Reserva Orcamentaria do Aditivo de Acréscimo de
25% do contrato N° 220/2023.
\

Ilustrissimo Senhor Secretario,

Sirvo-me do presente expediente, para solicitar a Reserva Orgcamentaria
no valor total de R$36.150,00 (trinta e seis mil cento e cinquenta reais),
referente ao eyiitivo de acréscimo de 25% do valor inicial do contrato de
N°220/2023/ firmado com a empresa GMX COMERCIO DE
ALIMENTOS LTDA ME. CNPJ N° 12.505.744/0001-47, cujo objeto é o
Fornecimento Parcelado de Géneros Alimenticios (hortifiriti,
laticinios, polpa de frutas e panificacéo), para atender as demandas /

da Secretaria de Satide e suas unidades. Lote 01 (um).

Por oportuno, nos colocamos a disposicao para qualquer esclarecimento
que julgue necessario e aproveitamos o ensejo para externar nossa

elevada estima e consideracao.

_ Saide de Pojuca

- . riaMun.de
g g?\;?nende Ferrg\fa d%s Ssa:(}g:
- gecretario Municipal dé ,

Decreto 004 de 02 de Janeiro

Erismen Ferrz ra dos Santos
Secretdrio Municipal de Saude

Rua JJ Seabra, S/N, Centro. Pojuca-BA. Cep: 48120-000.
CNPJ 13.806.237/0001-06 Tel.: (71) 3645-1013
E-mail: dmscontratos@gmail.com



FUNDO 'MUNICIPAL DE SAUDE DE POJU CA
PRACA ALMIRANTE VASCONCELOS - CENTRO -
CNPJ: 12.130.393/0001-37 - CEP: 48.120-000 -~ POJUCA - BA

RESERVA DE DOTAGAO

)

N°: 1266 / 2024

Ij,'ata da Reserva

[ 02/09/2024 j

Orgao Solicitante

[3 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE POJUCA

Solicitante

[ ERISMENDE FERREIRA DOS SANTOS

L

ﬁotagéo Orgamentéria .

Céd. Reduzido . 2044.30.15001002
T{gaUnidade Orgamentéria  03.10.10 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE- SESAU
‘Agdo " 2.044 - GESTAO DOS SERVICOS DE MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE

Elemento de Despesa -'3.3.90.30.00 - Material de Consumo

\_

Fonte de Recurso 15001002 - Recurso néo Vinculado de Imposto destinado a Despesa com Agdes e S'ervigos Publicos de Satde

Saldo Anterior da Dotagéio ) - Valor da Reserva

L 30.999,32} - [ 1.150,od
Motivo

‘Saldo Atual

|

29.849,32

DEMANDAS DESTA, CONF. ClI N° 667/2024.

h
_

5

DESTINA-SE PARA ADITIVO DE PRAZO E VALOR EM 25% DO CONTRATO N° 220/2023 PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE
GENEROS ALIMENTICIOS ( HORTIFRUTI, LATICINIO, POLPA DE FRUTAS E PANIFICACAO LOTES 01( UM ) PARA ATENDER AS

POJUCA, em 02 de setembro de 2024

I

ERISMENDE FERREIRA DOS SANTOS ALVARO SIERPI
Solicitant Res|

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE POJUCA . CPF:

NSKi NASCIMENTO

nsével
902.965-53




FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE POJUCA

PRACA ALMIRANTE VASCONCELOS - CENTRO
CNPJ: 12.130.393/0001-37 - CEP: 48.120-000 - POJUCA - BA

RESERVA DE DOTAGAO

N°: 1265 / 2024

Data da Reserva

02/09/2024 ]

| SO

Orgéo Solicitante

-

3 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PQJUCA
\

Solicitante

r

ERISMENDE FERREIRA DOS SANTOS

.

Dotagao Orgamentéria

-

Céd. Reduzido 2048.30.15001002

Unidade Orgamentéaria  03.10.10 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE- SESAU
Agédo
Elemento de Despesa  3.3.90.30.00 - Material de Consumo

Fonte de Recurso

\_

2.048 - ATENCAO A SAUDE NOS SERVICOS ESPECIALIZADOS EM SAUDE MENTAL

15001002 - Recurso néo Vinculado de Imposto destinado a Despesa com Agdes e Servigos Publicos de Salde

J

Saldo Anterior da Dotagéo Valor da Reserva Saldo Atual
i[ £86.295,91 [ 5.000,00 ] 581 .295,91J
J
Motivo ,
/ N\

DEMANDAS DESTA, CONF. ClI N° 667/2024.

N

DESTINA-SE PARA ADITIVO DE PRAZO E VALOR EM 25% DO CONTRATO N° 220/2023 PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE
GENEROS ALIMENTICIOS ( HORTIFRUTI, LATICINIO, POLPA DE FRUTAS E PANIFICAGAO LOTES 01( UM ) PARA ATENDER AS

POJUCA, em 02 de setembro de 20

A

=

ERISMENDE FERREIRA DS SANTOS
Solicitante

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE POJUCA

ALVARO SIERPHSKI NASCIMENTO

Resppnsavel
CPF: 484.902.965-53




o /)

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE POJUCA

PRACA ALMIRANTE VASCONCELOS - CENTRO
CNPJ: 12,130.393/0001-37 - CEP: 48.120-000 - POJUCA - BA

RESERVA DE DOTACAO N°: 1264 / 2024

f

Data da Reserva

-

02/09/2024

N
I3

Orgso Solicitante

3 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE POJUCA }
L
'Solicitante

ERISMENDE FERREIRA DOS SANTOS }
'Dotaqio Orgamentaria

Céd. Reduzido 4013.30.15001002
Unidade Orgamentéria 03.10.10 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE- SESAU
Agéo 4.013 - GESTAO DAS AGOES DO PSF

Elemento de Despesa  3.3.90.30.00 - Material de Consumo

Fonte de Recurso 15001002 - Recurso nfo Vinculado de Imposto destinado a Despesa com Agdes e Servigos Publicos de Satide
Saldo Anterior da Dotagao Valor da Reserva Saldo Atual
:[ 576.148,60 [ 10.000,00 566.148.60]
Motivo
/

i
¥

DESTINA-SE PARA ADITIVO DE PRAZO E VALOR EM 25% DO CONTRATO N° 220/2023 PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE
GENEROS ALIMENTICIOS ( HORTIFRUTI, LATICINIO, POLPA DE FRUTAS E PANIFICAGAO LOTES 01( UM ) PARA ATENDER AS
DEMANDAS DESTA, CONF. CI N° 667/2024.

~

POJUCA, em 02 de setembro de 2024

v~
ERISMENDE Fqu#m" ALVARO SIERPINSKI NASCIMENTO
Solicitante Responsaval

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE POJUCA CPF: 484.902.965-53




t
f

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE POJUCA

PRACA ALMIRANTE VASCONCELOS - CENTRO
CNPJ: 12,130.393/0001-37 - CEP: 48,120-000 - POJUCA - BA

RESERVA DE DOTAGAO

®

N°: 1263 / 2024

Data da Reserva

-

f 02/09/2024

- —

Orgdo Solicitante

-

3 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE POJUCA

\

Solicitante
i

ERISMENDE FERREIRA DOS SANTOS

\

Dotagio Orgamentaria

Céd. Reduzido 2043.30.150010021002
Unidade Orgamentdria  03.10.10 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE- SESAU
Agéo 2.043 - GESTAO DAS AGOES DA SEC DE SAUDE

Elemento de Despesa  3.3.90.30.00 - Material de Consumo

o

Fonte de Recurso 15001002 - Recurso ndo Vinculado de Imposto destinado a Despesa com Agdes e Servigos Publicos de Salide

/

Saldo Anterior da Dotagdo Valor da Reserva Saldo Atual
[ 46.585,41 ] 5.000,00 41.585,41 }
Motivo ,

/

4 DEMANDAS DESTA, CONF. CIN°® 667/2024.

DESTINA-SE PARA ADITIVO DE PRAZO E VALOR EM 25% DO CONTRATO N° 220/2023 PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE
GENEROS ALIMENTICIOS ( HORTIFRUTI, LATICINIO, POLPA DE FRUTAS E PANIFICAGAO LOTES 01( UM ) PARA ATENDER AS

™~
POJUCA, em 02 de setembro de 2024
ERISMENDE FERREIRA DOS SANTOS ALVARO SIERQIINSKI NASCIMENTO
Solicitante Regponsavel

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE POJUCA

CPF: 484.902.965-53




1

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE POJUCA

PRACA ALMIRANTE VASCONCELOS - CENTRO
CNPJ: 12.130.393/0001-37 - CEP: 48.120-000 - POJUCA - BA

RESERVA DE DOTAGAO N°: 1262 / 2024

'Data da Reserva

p
02/09/2024 }

\.

Orgao Solicitante

I

3 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE POJUCA
L

‘Soficitante

»

ERISMENDE FERREIRA DOS SANTOS

—

‘Dotaqéo Orgamentéria
o ™

Céd. Reduzido 4022.30.15001002

Unidade Orgamentéria 03.10.10 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE- SESAU
Agéo 4.022 - GESTAO DOS SERVICOS DO MAC- HOSP MUN. DR. CARLITO SILVA

Elemento de Despesa  3.3.90.30.00 - Material de Consumo

f’ Fonte de Recurso 15001002 - Recurso néo Vinculado de Imposto destinado a Despesa com Agdes e Servigos Publicos de Satde
Saldo Anterior da Dotagdo Valor da Reserva Saldo Atual
i[ 170.815,03 [ 15.000,00 [ 155.81 5,03]
4
Motivo
DESTINA-SE PARA ADITIVO DE PRAZO E VALOR EM 25% DO CONTRATO N° 220/2023 PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE
GENEROS ALIMENTICIOS ( HORTIFRUTI, LATICINIO, POLPA DE FRUTAS E PANIFICAGAO LOTES 01( UM ) PARA ATENDER AS
DEMANDAS DESTA, CONF. CI N° 667/2024.
\
POJUCA, em 02 de setembro de 2024
Q N—
ERISMENDE FE#RE!RA DOS SANTOS ALVARO SIERPINSKI NASCIMENTO
Solicitante R nsavel

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE POJUCA CPF: 484.902.965-53




FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE POJUCA

PRACA ALMIRANTE VASCONCELOS ~ CENTRO
CNP3: 12.130.393/0001-37 - CEP: 48.120-000 « PO3UCA - BA

RESERVA DE DOTAGAO N°: 1266 / 2024

Data da Reserva

02/09/2024 1

]

6rg§o Solicitante

3 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE POJUCA }
L
Solicitante

gERlSMENDE FERREIRA DOS SANTOS }
Dotagdo Orgamentaria
© Céd. Reduzido 4022.30.15001002

. Unidade Orgamentéria 03.1?0 0 -t?%(‘:RETARIA MUNICIPAL DE SAUDE- SESAU
Agéio 4.022 - GESTAO DOS SERVICOS DO MAC- HOSP MUN. DR. CARLITO SILVA

Elemento de Despesa  3.3.90.30.00 - Material de Consumo

Fonte de Recurso 15001002 - Recurso néo Vinculado de Imposto destinado a Despesa com Agdes e Servigos Publicos de Satide
Saldo Anterior da Dotagédo Valor da Reserva Saldo Atual
L 155.815,03 [ 1.150,00 } 1 54.665.03]
‘Motivo ,
7 ™

DESTINA-SE PARA ADITIVO DE PRAZO E VALOR EM 25% DO CONTRATO N° 220/2023 PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE
GENEROS ALIMENTICIOS ( HORTIFRUTI, LATICINIO, POLPA DE FRUTAS E PANIFICAGAO LOTES 01( UM ) PARA ATENDER AS
DEMANDAS DESTA, CONF. CI N° 667/2024.

N

POJUCA, em 02 de setembro de 2024

-

ERISMENDE FERREIRA DOS SANTOS ALVARO SIERPINBKI NASCIMENTO
Solicitante Responsavel

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE POJUCA CPF: 484.902.965-53




PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA )
Praga Almirante Vasconcelos ~ Centro
CNPJ: 13.806.237/0001-06 - CEP: 48,120-000 - POJUCA - BA ( CONSOLIDADO )
LISTAGEM DE EMPENHOS NAO PAGOS (Saldo de Empenho) Periodo: Setembro/2024
Contrato: 220-2023 - GMX COMERCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA ME
Dt Empenho Empenho Reduzido Classificagdo Orgamentéria Credor Tipo Empenho Empenhado Liquidado Pago  Pr do N Pre do
i« 02/01/2024 o7 mwwoz 3. 10,10 4.022 3.3.90.30.00 150!)1002 GMX COME§CIQ E EMPEVENENDIMENTOS LTDA ME P bea, TE T ) 115’722 o, 2 p 673.39 ] P % 200340 S
L Mtarico WSEWE PARA com-RATAcAo B’é EMPRESA PARA FORNECIMENTG PARQ;&D‘O ﬁE:GENEEog AfinMEmlmos (HOR;I'IFRLTI'I.'LATICN‘p p,b’i'.E:A Q.E;Rb;,«s E ﬁgmmcmﬁb’ LOTES m(,um ’PARAZTENBE& AS DEMAunKs Déér " . 7k
02/01/2024 98 2043.30.150010021002 03.10,10 2.043 3,3.90.30.00 15001002  GMX COMERCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA ME Globat 500,00 0,00 0,00 0,00

Historico; DESTINA-SE PARA CONTRATAGAO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE GENEROS ALIMENTICIOS ( HORTIFRUTI, LATICINIO, POLPA DE FRUTAS E PANIFICAGAC LOTES 01{ UM ) PARA ATENDER AS DEMANDAS DEST

g g v Wgorany W T g b N e x ﬁ“) BN O R M sy A W% E e 1’5‘?&‘% G R S e ¥ i 2 e 2N A R MR S SRR, W’Nﬁ"
. 020112024 2044, ao 044.30.15001002, © 03.404p 2.0 044'33.90.30.00 11 5001002 GMX EOMERCIO ¢ E EMPREENDIMENTOS TTDA ME Glob 500,00 . obo, 0,00 #500,00%
s §
g}lluérlco.k DESTINA-SE PARA commz;‘{gﬁ.oﬁogﬁsaﬁﬁsz\ F;ARA FPRNECIMENTOF PARCEWB DE GENEROS AL!MENT!C!OS ( HPRTFRUﬂ , LATICINIO,  POLPA DE FRUTASME PANIFICAGAO LOTES 01( UM, | PARA ATENDERAS oeMAqDAs oesw L 5
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Counicéo Intena N°691 / 24 SAU

ESTADO DA BAHIA

POJUCA PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA
&y ot s SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

Pojuca-Ba, 03 de Setembro de 2024.

A AJUR:

Ilm° Sr. Agberto Pithon Barreto

Assessor Juridico Municipal de Pojuca-Bahia
Nesta

Assunto: Solicitacao de Aditivo de Prazo e Acréscimo de 25%.

Ilustrissimo Senhor Secretario,

Sirvo-me do pr7sente expediente, para solicitar Aditivo de Prazo por
mais 06 meses e Acréscimo de 25% do valor inicial do contrato de
N°220/2023 €om o Municipio de Pojuca, firmado com a empresa GMX
COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME. CNPJ N° 12.505.744/0001-47,
cujo objeto é o Fornecimento Parcelado de Géneros Alimenticios
(hortifriti, laticinios, polpa de frutas e panificacao), para atender

as demandas da Secretaria de Saude e suas unidades. Lote 01 (um).

O presente aditivo justifica-se, tendo em vista que tais materiais sédo
essenciais a4 continuidade e manutengdo dos servicos de Copa e
Cozinha, sendo sua utilizagdo de forma continua por diversos setores
administrativos e operacionais do municipio, inclusive atendendo as

demandas dos servidores das unidades de saude do municipio.

Por oportuno, nos colocamos a disposigédo para qualquer esclarecimento
que julgue necessario e aproveitamos o ensejo para externar nossa

elevada esti ideracao.

un. de Sadde de Pojuca

10S
Ferreira dos San
y nicipal de Saide

Erismen i $Rapte"e 0 de Janeiro
Secretdario Municipal dle Satide

goretaria

Rua JJ Seabra, S/N, Centro. Pojuca-BA. Cep: 48120-000.
CNPJ 13.806.237/0001-06 Tel.: (71) 3645-1013
E-mail: dmscontratos@gmail.com
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20/0872024, 00:31 Certidao de Regularidade Fiscal Municipal

Prefeitura Municipal do Salvador - PMS

| Secretaria Municipal da Fazenda - SEFAZ
Procuradoria Geral do Municipio de Salvador - PGMS

*  CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRIBUTARIOS NA SEFAZ E TRIBUTARIOS E
NAO TRIBUTARIOS INSCRITOS NA DIVIDA ATIVA DO MUNICIPIO DE SALVADOR

Razio Social: GMX COMERCIO DEALIMENTOS LTDA
CNPI: 12.505.744/0001-47
Q Enderego: RUA PROFESSOR PINTO DEAGUIAR N° 37 - BOCA DO RIO, SALVADOR/BA -

CEP: 41710000 - SALA 04

s Namero da Certiddo: Uljf SiSI

E certificado que ndo constam pendéncias emnome do sujeito passivo acima identificado, incluindo matriz e filiais
localizadas no Municipio.

Fsta certidio se refere & situagdo fiscal, compreendendo créditos tributdrios administrados pela SEFAZ ¢ a
r inscrigdes em Divida Ativa junto 8 PGMS e abrange, inclusive, a situa¢fio cadastral do estabelecimento matriz e
suas filiais ou imével(is) em que esteja(m) na condi¢io de contribuinte.

Fica ressalvado o direito de o Municipio cobrar e inscrever em Divida Ativa quaisquer dividas do sujeito passivo
que vierema ser apuradas.

A aceitacdo desta certidio estd condicionada & verificagdo de sua autenticidade na Internet, no enderego
https://sefazsalvadorba.go.br

e Certiddo emitida gratuitamente com base na Lein® 7.186/2006 - CTRMS.

Certiddo emitida as 00:30:00 horas do dia 20/08/2024.
Vilida até dia 18/11/2024.

Cédigo de controle da certiddo: ECF3.2349.76EE.4205.ACFB.0OACA.3E3B.ESE2

Esta certiddo foi emitida pela pdgina da Secretaria Municipal da Fazenda, no enderego
http//www.sefazsalvadorba.gov.br, e sua autenticidade pode ser confirmada utilizando o cédigo de controle acima.

https://servicosw eb.sefaz.salvador.ba.gov.br/sistema/certidao_negativa/servicos_certidao_negativa_formasp

1N
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GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA Emissdo: 20/08/2024 00:26

SECRETARIA DA FAZENDA

. Certidao Especial de Débitos Tributarios
(Positiva com efeito de Negativa)

(Emitida para os efeitos dos arts. 113 e 114 da Lei 3.956 de 11 de dezembro de 1981 - Cédigo
Tributario do Estado da Bahia)

Certaso n: bbb iEbih 4

GMX COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

RAZAO SOCIAL

INSCRIGAO ESTADUAL CNPJ

o : 080.216.346 12.505.744/0001-47

Fica certificado que constam, até a presente data, as seguintes pendéncias de responsabilidade do contribuinte acima
identificado, relativas aos tributos administrados por esta Secretaria, cuja exigibilidade encontra-se suspensa, emprestando a
presente certiddo Positiva o efeito de Negativa:

Processo(s) Administrativo(s) Fiscal(is): ICMS
298629.0006/20-7 - la Inst/PARCELAMENTO
298629.0011/20-0 - 1la Inst/AG.DISTRIBUICAO

298629.0010/20-4 - 1a Inst/AG.DISTRIBUICAO

Es}a certiddo engloba os débitos referentes a todos os estabelecimentos do contribuinte, inclusive os inscritos na Divida

Ativa, de competéncia da Procuradoria Geral do Estado, ressalvado o direito da Fazenda Publica do Estado da Bahia
cobrar quaisquer outros débitos que vierem a ser apurados.

Emitida em 20/08/2024, conforme Portaria n® 918/99, sendo vaélida por 60 dias, contados a partir da data de sua
emissao.

A AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS
FAZENDARIAS OU VIA INTERNET, NO ENDEREGO http:/iwww.sefaz.ba.gov.br

e Vdlida com a apresentagao conjunta do cartio original de inscrigdo no CPF ou no CNPJ da
Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda.

PAG-1del RelCertidaoEspecial.rpt
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Voltar Imprimir

CAIXA

CAIXA ECOMNMOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo: 12.505.744/0001-47
Razao
Social:
Endereco: R PROFESSOR PINTO DE AGUIAR 37 SL 04 / BOCA DO RIO / SALVADOR /
BA / 41710-000

GMX COMERCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA ME

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servirda de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:05/09/2024 a 04/10/2024

S———— 171 N

Informacgdo obtida em 16/09/2024 08:22:12

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: GMX COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

coriaso ne: JOISILAL

Expedicdo: 20/08/2024, as 00:33:03
Validade: 16/02/2025 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicéo.

Certifica-se que GMX COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 12.505.744/0001-47, NAO CONSTA cCcOmo
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacdao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacéio
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacgdo desta certid&o condiciona-se & verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenga condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorédrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliag¢do Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forga executiva.

Dividas & sugestdHes: ondbftst. jus.br



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS_ RELATIVOS AQOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: GMX COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA
CNPJ: 12.505.744/0001-47

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragédo para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda nao vencidos; e

2. ndo constam inscrigbes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgdos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd’ do paragrafo nico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagao desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 14:52:55 do dia 15/07/2024 <hora e data de Brasilia>.

et oo corttto AL bbbl LA

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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POJUCA

PREFEITURA MUNICIPAL

Pojuca, 09 de setembro de 2024.

Consulente: Secretaria Municipal de Saude
Consultado: Assessoria Juridica /

Assunto: Requerimento de analise de Aditivo ao Contrato n2 220/2023 — GMX COMERCIO DE
ALIMENTOS LTDA ME.

Ementa: Solicitacdo de aditivo. Prazo e Valor. Contrato de n2

220/2023. Fornecimento parcelado de géneros alimenticios

(hortifrati, laticinios, polpas de frutas e panificacdo). Lote 01 /S
(um). Previsdo Legal. Art. 57, caput c/c Art. 65,§ 12, Lei
8.666/93. Pelo deferimento.
1- Dos fatos.
s
Consulta-nos a Secretaria Municipal de Sadde, por meio do competente processo Y

administrativo, acerca da possibilidade de aditivagdo de prazo e valor ao Contrato n2 220/2023
relativo ao fornecimento de géneros alimenticios (hortifruti, laticinios, polpas de frutas e
panificagdo) para atender as demandas da Secretaria Municipal de Satde e suas unidades, Lote

01 (um).

/

Faz juntar copia do processo administrativo respectivo, inclusive Cl de n° 691/2024- SESAU,
solicitando aditamento de prazo por mais 06 (seis) mese(e acréscimo de 25% do valor inicial
do contrato com a justificativa de que tais materiais s3o essenciais 3 continuidade e

manutencdo_dos servicos de Copa e Cozinha, sendo de utilizacio por diversos setores do

municipio_inclusive atendendo as demandas dos servidores da Secretaria Municipal de

Saude.
Sendo esses os fatos em retrospecgdo, analisemos.
I1- Do direito

Trata-se, como relatado, de consulta acerca da possibilidade de acréscimo de valor ao pacto

inicial ante a necessidade do aumento de demanda.

Adentrando no campo do aspecto juridico, deve-se saber, prima facie, o que vem a ser um
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PREFEITURA MUNICIPAL

aditivo estd em harmonia com a legislagio e, se ainda, no tocante ao aspecto prazal, é possivel

realiza-lo.

- Do Aditivo de 25%
-Art. 65, §1°, Lei 8.666/93

Dissecando as trés tematicas acima grifadas, entende esta assessoria pelo deferimento do

aditivo. Explicamos.

Primus, que Termo Aditivo é o instrumento que possibilita a alteracdo de clausulas de
Convénios, Termos de Outorga ou Termos de Concessdo, com excecdo do objeto que ndo
podera ser modificado. Assim, preenchido encontra-se o primeiro requisito, uma vez que s6 se
busca, por meio do referido aditivo, adequagio de preco a realidade de aumento significativo
do quantitativo de fornecimento inicialmente contratada, mantendo-se todas as demais

clausulas origindrias.

Secundus, que o quanto requerido como aditivo, é, sem sombra de duvidas, instrumento
juridico eficaz e permitido pela legislagdo vigente para se alterar o prego origindrio do
contrato, antes as necessidades prementes, desde que devidamente justificada e de inteira
responsabilidade do Secretdrio solicitante, a fim de atender as demandas necessérias para a
seguranca do objeto contratual realizado. O modus faciendi é perfeitamente adequado ao

caso.

Tertius, que o valor a ser “aditado” estd em patamar de reajuste permitido pelo ordenamento,
qual seja, aumento/reajuste no quantitativo dos bens inicialmente pontuados em até 25% do

valor origindrio contratado. Art. 65, § 12 da Lei 8666/93.

No tocante ao valor pretendido a titulo de aumento de demandas, e a teor da exposi¢io de
motivos elaborada pelo Secretario Responsdvel, integrante deste parecer, se deixa comprovar,
a teor desta, que indubitavelmente existe a necessidade de majoracdo de valor a fim de se
cumprir, com seguranga, o objeto do contrato, qual seja, fornecimento de géneros alimenticios

(hortifruti, laticinios, polpas de frutas e panificacdo) para atender as dema Secretaria

de Sadde e suas unidades, Lote 01 (um).

‘thon Barreto

/A 16209
sessor Juridicd
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A legislagdo em vigéncia, para o assunto em anélise, a teor do art. 65, inciso |, b, §12, da Lei
8.666/93, assevera que o limite de acréscimo é de 25% do valor total do contrato, o qual

totaliza a importancia de R$ 36.150,00 (trinta e seis mil cento e cinquenta reais). /
Vejamos a regra insita do artigo 65 da Lei de Licitages.

Art. 65 — Os contratos redigidos por esta Lei poderdo ser alterados com as

devidas justificativas, nos seguintes casos:
I - unilateralmente pela Administragéo:

b) quando necessdria a modificagdo do valor contratual em decorréncia de
acréscimo ou diminuigdo quantitativa de seu objeto, nos limites permitidos

por esta Lei;

§ 12 - O contrato fica obrigado a aceitar, nas mesmas condicdes
contratuais, os acréscimos ou supresses que se fizerem nas obras, servitos

ou compras, até 25% do valor inicial atualizado do contrato, e, no caso

particular de reforma de edificios ... 50%. “g.n

Volvendo ao campo estritamente juridico, se percebe que o pedido de acréscimo de

quantitativo ao contrato é de até 25%, o que esta no limite da majoragdo prevista na lex.

- Do Aditivo de Prazo—

- Art. 57, caput, Lei 8.666/93. Existéncia de saldo financeiro

Em relacdo 3 extensdo prazal, considerando o extrato financeiro de listagem de empenhos ndo
pagos, fornecido pela Secretaria da Fazenda, informando que o contrato ainda possui saldo no
valor de R$74.544,13, depreende-se que ainda ha recursos financeiros a disposicdo da

Secretaria.

Contudo, ndo obstante a existéncia de saldo, certamente o pedido de aditivo se da por
eventual comprometimento dos recursos ainda disponiveis, e, para se evitar

comprometimento no fornecimento, é que o aditivo fora requerido.

Sobre o tema estudemos a regra esculpida na Lei Federal n2 8.666/93:
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Art. 57. A dura¢do dos contratos regidos por esta Lei ficara adstrita a

vigéncia dos respectivos créditos orgamentarios.

Neste particular, por forca da demanda da Secretaria da pasta, formaliza-se a prorrogagao do
contrato dentro dos limites do tempo permitido em lei, in casu, por mais por mais 06 (seis)

meses, a iniciar-se em 09/10/2024 a 09/04/2025.
ii ¢ - Das Certiddes —

Analisando o processo, para efeito de manter-se no presente aditivo as condi¢bes de

habilitacdo, percebe-se a validade das certiddes juntadas aos autos.
Il - Conclusao

Ante as considera¢Bes alhures expostas, com arrimo no Art. 57, caput ¢/c Art. 65, § 192, Lei
8.666/93, somos pelo deferimento da prorrogagdo do prazo do contrato, por mais 06 (seis) ./
meses, a iniciar-se em 09/10/2024 a 09/04/2025, bem como o acréscimo de 25% ao valor
inicial do pacto o qual totaliza a importdncia de R$36.150,00 (trinta e seis mil cento e

cinquenta reais).

Por fim verifique a Secretaria a dotagdo orgamentdria/financeira para reportar o presente
aditivo de valor, bem como tome as providéncias a Secretaria de Sadde para deflagrar nova

licitagdo.

E o opinativo, s.m.j.
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ESTADO DA BAHIA - MUNICIPIO DE POJUCA - ASSESSORIA JURIDICA

12 - ADITIVO DE PRAZO E VALOR - FORNECIMENTO PARCELADO DE GENEROS ALIMENTICIOS
(HORTIFRUTI, LATICINIOS, POLPAS DE FRUTAS E PANIFICACAO) — LOTE 01 — CONTRATO Ne

220/2023 — PREGAO ELETRONICO Ne 061/2023 - EMPRESA GMX COMERCIO DE AUMENTOS

LTDA ME.

Pelo presente instrumento particular que fazem entre si, de um lado, o
MUNICIPIO DE POJUCA-BA, pessoa juridica de direito publico interno,
inscrito no CNPJ n2 13.806.237/0001-06, com sede proviséria 3 Rua Cidade
do Salvador, n°® 2-288, Pojuca I, Pojuca, Estado da Bahia, representado
neste ato por seu Prefeito, CARLOS EDUARDO BASTOS LEITE, doravante
denominado simplesmente de CONTRATANTE e, de outro lado, a empresa,
GMX COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME, pessoa juridica de direito
privado, inscrita no CNPJ n212.505.744/0001-47, estabelecida a Rua
Professor Pinto De Aguiar, n°37, Sala 04, Boca Do Rio, no Municipio de
Salvador, neste ato representado pelo Senhor Edson Margal Silva Santos,
portador da cédula de identidade n° 01.601.714-58 SSP/BA e CPF
n°333.335.645-72, doravante denominada simplesmente CONTRATADA,
tém justo e contratado o presente Termo Aditivo ao Contrato de

fornecimento, mediante as cldusulas e condigdes que seguem.

CLAUSULA PRIMEIRA- Do Objeto

e Constitui objeto do presente aditivo o fornecimento parcelado de géneros alimenticios

(hortifrati, laticinios, polpas de frutas e panificacdo), para atender as demandas da Secretaria

de Saude e suas unidades, Lote 01 (um), cuja descricdo detalhada bem como as obrigagSes

assumidas pela mesma, constam no processo licitatério na modalidade Pregdo Eletronico ne

061/2023, aqui integrando este aditivo independente de transcri¢do.

CLASULA SEGUNDA - Do Aditivo de Prazo e Valor - Art. 57, caput c/c Art. 65, § 19, Lei 8.666/93

Fica aditivado o presente contrato, de n® 220/2023, por mais 06 {seis) meses, a viger de

09/10/2024 a 09/04/2025, bem como o acréscimo de 25% sobre o seu valor originario, o que

totaliza em aumento no pacto inicial na ordem de R$ 36.150,00 {trinta e seis mil centU

cinquenta reais).

Doc¢ inad igi

EDSONMARCAL SRVA SANTOS
Data: 16/09/2024 10:13:38-0300

Verifique em hitps://vatidar.iti.gov.br
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CLAUSULA TERCEIRA — Dos Recursos Orcamentérios

As despesas decorrentes do objeto do presente aditivo correrdo por conta de dotacbes

orgamentarias de nimeros:

Orgio/Unidade: 03.10.10

Atividade: 2.048, 4.013, 2.043, 4.022
Natureza da Despesa: 3.3.90.30.00
Fontes de Recursos: 15001002

CLAUSUA QUARTA - Da Fundamentacio

O presente aditivo de prazo e valor estd amparado no Art. 57, caput c/c Art. 65, § 12, Lej
8.666/93.

CLAUSULA QUINTA — DAS DISPOSICOES GERAIS

Ficam mantidos os demais termos e condi¢des das clausulas do pacto original.
E, por estarem ajustadas e aditadas, as partes assinam o presente Termo Aditivo de prazo e

valor do contrato em 03 (trés) vias de igual teor e forma.

Pojuca - BA, 16 de setembro de 2024.

O

Mumcfno DE POJUCA
CARLOS EDUARDO BASTOS LEITE

D L

PN
EDSON MARCAL SILVA SANTOS
Data: 16/09/2024 10:20:44-0300

Verifique em https://vatidar.iti.gov.br

GMX COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME.
CONTRATADA - REP. SR.EDSON MARCAL SILVA SANTOS.
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ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL

[ ) PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA - BA

CONTRATO N°. 220/2023

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO E VALOR DO

PREGAO ELETRONICO N° 061/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE pOJUCA | Prefeitura Mun. de Pojuca )

PUBLICADO EM
A4 1 09 awd4

Objeto - Fornecimento parcelado de géneros alimenticios (hortifrati, laticinios,

e suas unidades, Lote 01 (um).

Contratada - GMX COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME

polpas de frutas e panificacédo), para atender as demandas da Secretaria de Satde

Embasamento Legal - Art. 57, caput c/c Art. 65, §1°, da Lei 8.666/93

Percentual de Acréscimo: 25%

Valor do Aditivo: R$ 36.150,00 (trinta e seis mil cento e cinquenta reais)

Vigéncia - a viger'de 09/10/2024 a 09/04/2025.

Pojuca, 16 de Setembro de 2024.

ERISMENDE FERREIRA DOS SANTOS
Secretario Municipal de Saiude

Praga Almirante Vasconcelos, s/n°, Centro, Pojuca/Bahia -~ CEP: 48.120-000

CNPJ/MF: 13.806.237/0001-06




Quarta-feira
18.de Setembro de 2024 ‘ .
2 2 Ano XII - N° 5927 Po;uca

; Termos Aditivos

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA

Prefeitura Mun. de POJuca /
P UBLlCADO EM

PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA - BA

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO E VALOR DO
CONTRATO N°. 220/2023

PREGAO ELETRONICO N° 061/2023

Objeto - Fornecimento parcelado de géneros alimenticios (hortifrdti, laticinios,
polpas de frutas e panificagao), para atender as demandas da Secretaria de Satde
© suas unidades, Lote 01 (um).

Contratada - GMX COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME

Embasamento Legal - Art. 57, caput c/c Art. 65, §1°, da Lel 8.666/93

Percentual de Actéscimo: 25% -

Valor do Aditivo: R$ 36.150,00 (trinta e seis mil cento e cinquenta reais)

Vigéncia - a viger de 09/10/2024 a 09/04/2025.

Pojuca, 16 de Setembro de 2024.

ERISMENDE FERRE OS SANTOS
Secretario Munic palde Saude

Prac;a Almirante Vasconcelos, s/n®, Centro, Po;um/Bahia CEP: 48.120-000
CNPJ/MF: 13.806.237/0001-06

CERTIFICAGAO DIGITAL: NZG4NDBDRTDDRKIXNDY2MZ
Esta edicao encontra-se no site oficial deste ente.
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